Panor. super secunda Primi.

ne peccatum & delictum impedit quem vt promoueri nō possit Huic obuiat decre. quæ ponderat q̄ peccatū sit enor-
me, & hæc est opi. nimis rigida, quia si esset verum, nullus
promoueretur, & quia contra naturam esset, q̄ pene aliq̄s
sine peccato reperiretur. xxv. dist. c. vnum. §. nunc autem.
vnde quanquam facilius impediatur promouendus, quam
promotus deiciatur, vt 15. q. 1. c. si quis. §. vlt. tamen dicen-
dum est cum gl. secundum Hug. & Tancr. addas & Inn. 1. q̄
quatuor sunt consideranda. Primum. s. quantitas criminis,
vtrum sit enorme, vel mediocre, qa circa hoc cōstitit quā-
titas criminis. Secundum qualitas, videlicet an sit occultū,
vel manifestum. Tertium modus publicationis, an sit publi-
cum per operis euidentiā, iudicis sententiā, vel sponta-
neam confessionem in iudicio factam. Quartum satisfactio
pœnitentiæ, an egerit veram pœnitentiā, vel simulatā. dic
ergo secundum glo. q̄ quandoque crimē est enorme & ma-
nifestum, & sic quantitas & qualitas criminis simul concur-
runt, & talis impeditur vt ad superiores non possit ascen-
dere, & in susceptis ministrare, & sic deponitur & hoc intel-
ligo, siue sit peracta pœnitentiā, aut pars pœnitentiæ, siue nō
quia talia impediunt ordinis executionem etiam post pe-
ractam pœnitentiā. Quandoque crimen est enorme & occul-
tum, & tunc dicit gl. q̄ est monendus vt abtineat, non
compellendus, quia solum habet Deū vltorem, quia latentia
peccata vindictam non habēt. 32. q. vi. c. Christiana, &
peracta pœnitentiā poterit officio suo vtī, & ad maiores af-
cendere, vt hic, & de sim. c. ex tuā, ita dicit glo. fallit secun-
dum eam, quando crimen est homicidii, quia in illo quan-
tuncque occulto exigitur dispensatio. inf. e. c. si. quando
que crimen est mediocre, & occultū, & tūc peracta pœnitē-
tia, vel parte pœnitentiæ poterit promoueri ad superiores,
& in inferioribus ministrare fortius, q̄ in alio casu. l. di. c. de
his. Qñque crimen est mediocre & manifestum, & tunc gl.
dicit, q̄ dupliciter potest esse manifestum. vno modo, quia
conuictus est, vel confessus in iudicio timore probationū,
& dicit q̄ deponendus est, p qd vt q̄ non sit promouendus
saltem dispensatione epi. lxxxii. di. c. si quis clericus. Aut est
manifestum operis euidentiā, vel spontanea cōfessione, &
tunc acta pnia poterit secū misericorditer dispēsari, & hoc
quando egit verā pniām & nō simulatā. 50. dist. c. vt cōstitueretur.
Aduerte, ex glo. nihil habes clare. Dic q̄ aut habe-
mus respectum ad ius naturæ, q̄ consistit in lege, & in euā-
gelio, vt hī in principio decretorū, & sup. de consue. ca. fin.
dic q̄ quicquid dicat gl. q̄ qdā sunt delicta enormia & ma-
nifesta. & enormia voco oia q̄ inducunt irregularitatem
strictam, in quo potest solus papa dispensare, vel latam, in
qua possunt soli Episcopi, vel quæ inducunt suspensionem
quo ad se & quo ad alios, vel quæ impediunt ordinis exe-
cutionē post peractā pœnitentiā quo ad se & quo ad alios,
quæ numeravi, sup. c. de renun. c. nisi cum pridē, in §. p p
scientiam, de quibus etiam inf. de iudi. ca. at si cleri. In istis
tene, q̄ si delictum est enorme, & manifestū, impedit ordi-
nis executionē et post peractā pniām, & impedit ascen-
sum ad superiores, & præcise habet thuberi, & subiecti pos-
sunt & dent tales vitare, imo peccant non vitado. xxxii. di.
c. præter hoc. & not. inf. de schismati. c. i. & de hære. ca. fra-
ternitatis. Si est enorme & occultum, intelligēdo enorme,
vt est dictū, tunc adhuc impedit ordinis executionem post
peractā pniām, nisi dispensetur & dispensari dēt, & sic in-
tellige text. hic, peracta parte pœnitentiæ ordine suscepto
vtatur, si cum eo dispensetur, & dispensari debet, ad superi-
ores ascendere non debet, & prohiberi debet, si delictum
esset probabile præcise, si omnino occultum, interminan-
dum esset sibi iudicium, sed non expresse prohibendus es-
set, quia ecclesia non iudicat de occultis, & ipse suscipien-
do peccaret, nisi aliter esset dispensatum, p quæ patet hanc
decre. posse intelligi in enormibus. Quædam sunt delicta
mediocria, quæ appello omnia mortalia. xxv. di. cap. vnum
§. nunc autem. quæ tamen non inducunt irregularitatem,
nec suspensionem quo ad alios, quæque sint patet ex his q̄
dixi. sup. de renū. c. nisi. §. propter cōsciētiam. In istis si sint
manifesta, isti propter scādalum, nō natura delicti, sunt sus-
pēsī quo ad se, & nō possunt ministrare in susceptis, nec af-
cendere ad superiores, nisi cum eis dispensetur, subditi ta-
men nō debēt eos vitare, donec tolerantur. qa quo ad eos
nō sunt suspēsī, ad q̄ c. si. de coha. cle. & mulie. Si autē sunt
occuli, tūc in susceptis possunt libere ministrare acta pnia
absque dispēsatione, a suscipiendis ex cōsilio sunt prohibē-

di, vt hic, tamen si non uellent stare prohibitioni, non pec-
cant, quia nō habent impedimentum secundum Innocē. In
istis mediocribus an & quando si sint publica, debeāt epi-
scopi dispensare, glo. optime dicit attendendum modum
publicationis, dic vt in ea. In quantum text. hic requirit, q̄
sit peracta pars pœnitentiæ ad hoc, vt possit celebrare. Inn.
dicit q̄ hoc est ex consilio, & non de necessitate, quia suffi-
cit quod habuerit confessionē, & cōtritionem cum propo-
sito penitentiam agendi in iunctam, & secundum illud ius
nulla erit irregularitas, vnde secundum q̄ suberit peccatū,
ita secundum illud ius potest ex lege conscientie prohiberi
a promotione, qa sibi iudicium manducat, & bibit, de co-
habi. cle. & mulie. c. si. cum concord. sic & acta pœnitentiæ
secundum illud ius potest licite promoueri, & celebrare. 50.
dist. c. ponderet, & c. quid est, & c. cum exaudiero, & c. do-
mino sancto. Aut habemus respectum ad ius posituum, &
tunc si delictum est de grauioribus, & est manifestum, pri-
mum quod dicit glo. verissimum est, quod tale impedit p-
motionem, & etiam impedit executionem primorum ordi-
num acta & non acta penitentia. & appello enorme delictum
crimen inducens irregularitatem strictam, hoc est, si
sit delictum egens dispensatione a papa. quæque sint, habe-
tur de iudi. c. at si clerici. & hæc regula est verissima. & in-
fallibilis, & quod verum credo, siue delictum sui natura sus-
pensionem ipso iure inducat, siue, non, quia saltem suspen-
sionem inducit ex accidenti notorietatis propter scādalu.
Aut delictum est ex grauioribus, & est occultum, & de gra-
uioribus intelligo, si inducant irregularitatem strictam, a
qua dispensat solus papa, uel quod imprimant suspensionem.
quæq; sint numerantur. sup. de renun. in c. nisi. §. pro-
pter malitiam. & quando eget in executione dispensatio-
ne papæ, aut episcopi, & tunc glo. dicit, quod regulariter nō
impedit promotionem, seu promouendum. sed excipit de-
lictum homicidii. Hic dico, quod aut delictum est omnino
occultum, prout distinguitur contra probabile, & habem⁹
respectum ad legem promotionis publicam, & nullus etiā
homicida esset expresse prohibendus, quia talia solus De⁹
iudicat. Si habemus respectum ad legem prohibitionis cō-
scientie, prout est informata ex lege positua, hic non pōt
promoueri, nisi secum dispensetur ab illo, qui habet pote-
statem dispēsandi. Aut omnino delictum est occultum, nō
prout distinguitur contra probabile, sed p̄t distinguitur
notorū, vel manifestum, & tunc si ex hoc constat, vel con-
stare potest iudicialiter, nec scdm legē p̄motionis hic po-
terit promoueri, nec secundum legem conscientie, ex quo
eget dispēsatione, nec in susceptis ministrare. Et si dicatur
Quæ ergo erit differentia inter homicidium, & alia deli-
cta? Respondeo, quod nulla, dummodo inducant irregulari-
tatem strictam, uel suspensionem, sed in hoc est differen-
tia, qa regulariter etiam enormia crimina, dummodo sint
occuli, non inducunt irregularitatem vel suspensionem, nec
dispensatione egent, excepto homicidio secundum aliquos
& certe alia sunt delicta, vt nō in d. c. si. inf. eo. de accu. c. in-
quisitionis. & de renuncia. ca. nisi. §. propter malitiam. sed
glo. in c. inquisitionis. excipiunt, licet communiter, homi-
cidium, & simoniā, non per hoc sunt alia excludēda mani-
festa aut cōiter egent dispensatione, & hoc p̄ scādalu populi
de oblatione taliū. 50. di. c. de his vero. Et si dicat, etiā
scādalum remanet, si fuerit dispēsatum, igit non deberet
posse celebrare, respondet Inn. qd quantum ad catholicos
& recte credētes scādalum sublatum est, qa tales credere
debēt, & credēt firmiter, qd plati habeāt prātem dispen-
sandi, ligandi, & soluendi. 50. di. c. pōderet. & c. vt cōstitueret,
de hæreticorū. n. scādalo nō est curādū. xi. q. 3. c. iter. de vo-
to. c. magna. §. cum igit. s. de ren. c. nisi. §. p graui. Sed dices
fm hæc vbi nescit hoc scādalum, poterit celebrare? Respō-
deo scdm eum, non est verum, qa vix est, qd talia notoria
sint, quin vbiq; sciuntur, & iura ad ea, q̄ cōiter accidunt, so-
lent adaptari, & nec omnia possent diffiniri. ff. de leg. l. nam
ad ea. vnde idem dici possēt, si scādalum cesset, quod se-
mel ortum est. Quandoque de delicto graui inducētē suspen-
sionē constat in iudicio mixto, quādo confessio fit coram
iudice p̄mouente occulte, & tunc in isto procedit iudex in
hibendo ne promoueat, sed non impedit, ne in susce-
ptis